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CO-OP NETWORK STUDIES 
 
Co-op Network Studies on vuonna 2005 perustettu yliopistoverkosto, joka tarjoaa opiskelijoille 
osuustoiminnan ja yhteisötalouden opintoja tieteidenvälisenä yhteistyöverkostona sekä kehittää alan 
tutkimusta ja opetusta. Verkostoon kuuluu kahdeksan suomalaista yliopistoa ja sitä koordinoi Helsingin 
yliopiston Ruralia-instituutti Mikkelissä.  
 
Verkoston opetuksella on kiinteä yhteys yhtäältä osuustoiminnan ja yhteisötalouden tutkimukseen ja 
toisaalta elinkeinoelämään. Verkoston koordinaattori instituutti, järjestää tutkimusseminaareja, kokoaa 
yhteen tutkimusryhmiä, pitää yllä kansainvälisiä yhteyksiä sekä antaa tutkimuksen ohjausta. Verkoston 
opettajista moni lukeutuu omalla tieteenalallaan osuustoimintatutkimuksen kansainväliseen eliittiin. 
Verkoston yhteistyökumppanina on suomalaista osuustoimintaa edustava Osuustoiminnan neuvottelukunta, 
joka vahvistaa varsinaisen toiminnan näkökulmaa verkoston opetuksen suunnittelussa ja toteuttamisessa.  
 
Osuustoiminnan ja yhteisötalouden -opintokokonaisuus perustuu tavoitteiltaan ja sisällöiltään 
yliopistoverkoston johtoryhmän hyväksymään, vuosittain päivitettävään linjaukseen. Verkoston monipuolinen 
osaaminen mahdollistaa monitieteisen opetuksen, joka palvelee monipuolisesti osuustoimintaan ja 
yhteisötalouteen liittyvien tietojen ja taitojen sekä arvojen ja asenteiden kehittämistä. Opintokokonaisuuden 
suorittaja ei ainoastaan saavuta osuustoiminnan ja yhteisötalouden kannalta olennaisia oppimistavoitteita, 
vaan saa käyttökelpoisen näkemyksen talouselämän monipuolisuudesta. Verkoston kurssi ovat toisin 
sanoen hyödyllisiä myös niille, jotka eivät lähtökohtaisesti omaa kiinnostusta nimenomaan osuustoimintaan 
ja yhteisötalouteen.  
 
Osuustoiminnan ja yhteisötalouden -opintokokonaisuus koostuu 25 opintopisteen 
perusopintokokonaisuudesta ja 35 opintopisteen aineopintokokonaisuudesta. Opintojaksojen aiheita ovat 
taloudellisen toiminnan erilaiset instituutionaliset muodot ja osuustoiminta, osuustoiminta yrittäjyyden 
muotona, osuusliiketoiminnan suunnittelu, osuuskunnan talouden johtaminen ja juridiset kysymykset, 
osuustoimintayrityksen strateginen johtaminen, yhteisötalous ja sen kehityspolut sekä liiketoiminnan etiikka 
ja kestävä kehitys. Osuustoimintaa tarkastellaan toisin sanoen niin toimintaympäristöjen kuin yritystenkin 
tasolla, Opintokokonaisuuden suorittaneet opiskelijat ymmärtävät osuustoimintaa myös eri toimialojen ja 
erikokoisten yritysten näkökulmasta. Toisaalta näkökulma on kansainvälinen niin käytettävän oppimateriaalin 
kuin esimerkkienkin puolesta. Kursseilla käsiteltävät asiat ovat kiinnostavia ja ajankohtaisia, tarjoten 
opiskelijalle älyllisen viitekehyksen, jonka pohjalta on mahdollista menestyksekkäästi jatkaa opintojaan ja/tai 
rakentaa uraansa haastavassa ja alati monipuolistuvassa toimintaympäristössä. 
 
Opintojaksoille ilmoittaudutaan sähköpostitse tai puhelimitse opintosihteeri Elina Häkkiselle 
(elina.hakkinen@helsinki.fi , 044 300 1271 ). 
 
Lisätietoja Co-op Network Studies -verkostosta löytyy nettisivuilta: 
http://www.helsinki.fi/ruralia/koulutus/coop/index.htm 
 
Yhteystiedot: 
 
Co-op Network Studies -koordinaatioyksikkö 
Helsingin yliopisto / Ruralia-instituutti 
Lönnrotinkatu 7 
50100 Mikkeli 
 
Hagen Henrÿ, dosentti, tutkimusjohtaja, OTT  
hagen.henry@helsinki.fi  

  
Pekka Hytinkoski, verkko-opetuskoordinaattori, KM (opintoneuvonta, verkko-opetus) 
puh. 044 336 6126  
pekka.hytinkoski@helsinki.fi  

Elina Häkkinen, opintosihteeri, tradenomi, KTM yo. (opintoneuvonta, opintojaksoille ilmoittautuminen) 
puh. 044 300 1271 
elina.hakkinen@helsinki.fi 
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CO-OP NETWORK STUDIES -OPINTOJAKSOT 

Lappeenrannan teknillisen yliopiston ja Aalto-yliopiston opiskelijoille verkoston kurssit ovat laajuudeltaan 5+1 op laajuisia. Oikeudet 
mahdollisiin muutoksiin pidetään  

 

Opintojen rakenne 

 

Perusopinnot 25 op  

COOP1 Yhteisötalouden ja osuustoiminnan perusteet 5 op 

COOP2 Osuuskunta yritysmuotona ja sen erityispiirteet 5 op 

COOP3 Osuustoiminta yrittäjyyden ja liiketoiminnan suunnittelussa 5 op 

COOP4 Yhteisötalouden organisaatiot ja osuustoiminta 5 op 

COOP5 Osuuskunta sosioekonomisten ongelmien ratkaisukeinona ja kehittämisen 
välineenä 5 op 

 

Aineopinnot 35 op (valitse seuraavista seitsemän kurssia) 

COOP6 Paikallistalouden kestävä kehittäminen 5 op 

COOP7 Osuustoiminta Suomessa: muisti, nykyisyys ja tulevaisuus 5 op 

COOP8 Co-operatives and Sustainable Development 5 op  

COOP9 Osuuskunnan taloushallinto 5 op 

COOP10 Osuustoiminnan liiketaloustiedettä: osuuskunnan johtaminen 5 op 

COOP11 Osuustoiminnan etiikka 5 op 

COOP12 Osuustoiminnan ominaispiirteitä institutionaalisen taloustieteen valossa 5 op 

COOP13 Osuustoiminnan juridisia kysymyksiä 5 op 
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Opintojaksokuvaukset ja aikataulut 

 

Perusopinnot 

 

COOP1 Yhteisötalouden ja osuustoiminnan perusteet 

Principles of Social Economy and Co-operation 

Kurssikoodi  899002  

Lyhenne  COOP1  

    

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Syyslukukausi 2011, I periodi 5.9. – 23.10.2011 

Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ ja Tapani Köppä, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

-   

Tavoite  Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelijalla on perustiedot 
yhteisötaloudesta, osuustoiminnan eri muodoista ja osuustoiminnallisesta yrittäjyydestä. 
Jakso antaa perustiedot osuustoiminnan ymmärtämiselle yhteisötalouden, markkinoiden 
ja julkisen sektorin toimintakentässä.  

Sisältö  Kurssin aikana opiskelija johdatetaan osuuskuntien ja muiden yhteisötalouden 
organisaatioiden historiaan, juridisiin lähtökohtiin, arvoihin, taloudelliseen ja sosiaaliseen 
merkitykseen sekä nykypäivään käsitteenmäärittelyineen Suomessa ja kansainvälisesti.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Köppä, T., Laukkanen, J. & Santala, J. (2000): Enemmän kuin yritys. Yhteisöllisen 
yrittämisen menestystekijät. (Luku 1). Edita.  
 

Laurinkari, J. (2004): Osuustoiminta - Utopiasta kansainvälisen yrittämisen muodoksi. 
Pellervo-Seura. Tämä on kurssin kirjoista ainoa, joka opiskelijan tulee itse 
lainata/hankkia.  

Osuustoimintatutkimuksen vuosikirja 2001-2003. Kooperatiivi ry ja Helsingin 
yliopiston Maaseudun tutkimus- ja koulutuskeskus, Mikkeli. 

Seppelin, M (2000): Osuustoiminnan jalanjäljillä. Katsaus suomalaisen osuustoiminnan 
historiaan. Helsingin yliopiston Osuustoimintainstituutti tai vastaava.  

 

Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäinen oppimistehtävä 75 %. 
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COOP2 Osuuskunta yritysmuotona ja sen erityispiirteet 

The Co-operative as an Enterprise Form and its Characteristics 

Kurssikoodi  899004  

Lyhenne  COOP2  

  

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, III periodi 16.1. - 4.3.2012 

Vastuuhenkilö  

 

Eliisa Troberg, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti ja Panu Kalmi, Aalto-yliopiston 
kauppakorkeakoulu 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelija tuntee osuuskuntien toimintaan 
liittyvät keskeiset liiketaloudelliset teoriat sekä osuuskuntaan yritysmuotona liittyvät 
erityispiirteet. Opiskelija tuntee erilaiset osuuskuntatyypit, osuuskunnan soveltuvuuden 
liiketoimintaan, osuuskunnan hallinnon ja johtamisen sekä jäsenten roolit ja vastuut. 

Sisältö  Osuustoimintaa tarkastellaan sekä suuren että pienimuotoisen osuustoiminnan 
näkökulmasta liiketaloudellisen teoriakehyksen puitteissa. Opintojaksolla käsitellään 
osuuskunnan erityispiirteitä, vahvuuksia, heikkouksia sekä kilpailuetuja. Kurssi antaa 
perustiedot erilaisten osuuskuntamuotoisten yritysten omistus- ja ohjausjärjestelmien 
sekä johtamisen erityispiirteiden ymmärtämiseksi. 

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi   

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Hansmann, H. (1996): The Ownership of Enterprise (soveltuvin osin). 

Hiltunen, M., Hänninen, J., Ossa, J., Pättiniemi, P., Pötry, J., Tainio, J. & Troberg, E. 
(2009) Henkilöstöomisteinen yritys. Yhdessä yrittämällä menestykseen. Tietosanoma Oy. 
Tallinna 2009. 

Kalmi, P. (2002): Osuuskuntien erityispiirteistä. Kansantaloudellinen aikakauskirja, 
2/2004.  

Kalmi, P. (2004): Osuuskunta yritysmuotona: mahdollisuudet ja rajoitukset, PTT-katsaus 
4/2004. 

Troberg, E. (2000) Asiantuntijaosuuskunnat. Joustavia verkostoja tietoyhteiskunnassa. 
Hallinnon Tutkimus. Volume 19, Number 1, 2000, 76- 85. 

Troberg, E. 2008, Co-operatives – Flexible Form of Self-employment in Competence-
based Business, The International Journal of Co-operative Management,Vol 4, Nr 1, 

September 2008, 28-39. 

Muu erikseen ilmoitettava ajankohtainen kirjallisuus. 
 

https://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/opintjakstied.jsp?MD5avain=&Kieli=1&OpinKohd=38262228&OnkoIlmKelp=0&takaisin=ilmsuor.jsp&OnkoIlmKelp=1&takaisin=ilmsuor.jsp&haettuOrg=-1&sortJarj=2&haettuOpas=-1&haettuOppAin=-1&haettuLk=-1&haettuOpetKiel=-1&Kieli=1&NimiTunniste=COOP&AlkPvm=&PaatPvm=&Selite=&Sivu=1&haeOpintJaks=haeopintojaksot&haeVainIlmKelp=0&haeMyosAlemOrg=1&eHOPSopinkohtlaj=&eHOPSpaluusivu=&eHOPSilmsuor=1
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Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäiset harjoitustyöt 75 %.  

 

 

COOP3 Osuustoiminta yrittäjyyden ja liiketoiminnan suunnittelussa 

Co-operation in the Planning of Entrepreneurship and Business Activity 

Kurssikoodi  899005  

Lyhenne  COOP3  

   

Opintopisteet  5  

Ajoitus  Syyslukukausi 2011, II periodi 31.10. – 18.12.2011 

Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ ja Tapani Köppä, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Opintojakson tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelija tuntee yrittäjyyteen 
liittyvät keskeiset tekijät sekä osuuskunnan perustamiseen, liiketoiminnan suunnitteluun 
ja johtamiseen liittyvät asiat.  

Sisältö  Opintojakson aikana opiskelijat tutustuvat yrityksen perustamiseen käytännössä sekä 
erityisesti osuustoiminnalliseen yrittäjyyteen. He myös laativat osuuskunnan 
yhteistoimintasuunnitelman.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen ilmoitettava kirjallisuus ja ajankohtainen materiaali. 

Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäinen oppimistehtävä 75 %.  

 

 

 

COOP4 Yhteisötalouden organisaatiot ja osuustoiminta 

Organisations of Social Economy and Co-operation 

Kurssikoodi  899006  

Lyhenne  COOP4  

   

Opintopisteet  5  

https://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/opintjakstied.jsp?MD5avain=&Kieli=1&OpinKohd=38262345&OnkoIlmKelp=0&takaisin=ilmsuor.jsp&OnkoIlmKelp=1&takaisin=ilmsuor.jsp&haettuOrg=-1&sortJarj=2&haettuOpas=-1&haettuOppAin=-1&haettuLk=-1&haettuOpetKiel=-1&Kieli=1&NimiTunniste=coop3&AlkPvm=&PaatPvm=&Selite=&Sivu=0&haeOpintJaks=haeopintojaksot&haeVainIlmKelp=0&haeMyosAlemOrg=1&eHOPSopinkohtlaj=&eHOPSpaluusivu=&eHOPSilmsuor=1
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Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, III periodi 16.1. – 4.3.2012 

Vastuuhenkilö  Juhani Laurinkari, Itä-Suomen yliopisto 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Tavoitteena on, että opiskelija tuntee yhteisötalouden eri organisaatioiden merkityksen 
yhteiskunnassa sekä näitä koskevaa lainsäädäntöä ja tutustuu näihin organisaatioihin 
käytännössä. Keskiössä on yhteisötalous toimintaympäristönä.  

Sisältö  Opintojaksolla käsitellään osuuskuntien ja muiden jäsenten omistukseen ja 
osallistumiseen perustuvien organisaatioiden soveltamista mm. hyvinvointipalveluiden 
tuottamiseen ja kansalaisyhteiskunnan erilaisiin kasvaviin taloudellisen toiminnan 
tarpeisiin. Jaksolla perehdytään yhteisötalouden käsitteisiin, tavoitteisiin ja 
tutkimusperinteisiin. Tarkastelun kohteina ovat non-profit organisaatiot. Opintojaksolla 
tutustutaan järjestöihin, yhdistyksiin ja osuuskuntiin Suomessa ja kansainvälisesti.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Grönberg, V. (toim. 2006): Yhteisötalous ja sosiaalinen yrittäjyys. Stakes. Vammalan 
kirjapaino Oy. (soveltuvin osin).  
 
Kauppinen, I. (toim. 2004): Moraalitalous. Vastapaino. (soveltuvin osin)  
 
Köppä, T., Laukkanen, J ja Santala, J. (2000): Enemmän kuin yritys. Yhteisöllisen 
yrittäjyyden menestystekijät. Edita. (soveltuvin osin).  
 
 

Laurinkari, J (toim.) 2007. Yhteisötalous – johdatus perusteisiin. 

 
Muu erikseen ilmoitettava kirjallisuus ajankohtaisista yhteisöllisen yritystoiminnan 
sovelluksista kasvavilla aloilla (esim. hyvinvointipalvelut ja tietointensiiviset alat)  

Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäinen oppimistehtävä 75 %  

 

 

 

COOP5 Osuuskunta sosioekonomisten ongelmien ratkaisukeinona ja kehittämisen välineenä 

Co-operatives as a Way of Solving Socio-economical Problems and as a Means of Development 

Kurssikoodi  899018 

Lyhenne  COOP5  

  

Opintopisteet  5  

Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, IV periodi 12.3. – 20.5.2012 
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Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Opintojakson tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelijalla on valmiudet 
ymmärtää syvällisesti yhteisötalouden ja osuustoiminnan ongelmanratkaisu- ja 
johtamisprosesseja. Opintojakson näkökulma on yhteisötalouden ja osuustoiminnan 
tarkastelu taloudellisten, sosiaalisten ja henkisten tavoitteiden täyttämisen välineenä, 
hyvinvoinnin tuottamisen välineenä sekä yksilö-, yritys- ja yhteisökohtaisten tarpeiden ja 
tavoitteiden täyttäjänä ja yhdistäjänä.  

Sisältö  Jaksolla luodaan yhteistoiminnallisesti synteesi perusopintokokonaisuudesta. Yhteisen 
johdannon jälkeen opiskelijat valitsevat osaamisalueen, johon perehtyvät itsenäisessä 
harjoitustyössä. Työn teemaksi voi valita esimerkiksi perinteisen osuustoiminnan, 
hyvinvointipalvelut, työllistymisen ja yrittäjyyden uudet muodot, asumisen, ekologian, 
kansalaisyhteiskunnan tarpeet, kuluttajaosuustoiminnan mahdollisuudet, sosiaaliset 
yritykset tai osuustoiminnan ja yhteisötalouden tutkimuksen.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen ilmoitettava ajankohtainen kirjallisuus. 

Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäinen harjoitustyö 75 %.  

 

Aineopinnot 

 

COOP6 Paikallistalouden kestävä kehittäminen 

Sustainable Development of Local Economy 

Kurssikoodi  899008  

Lyhenne  COOP6  

   

Opintopisteet  5  

Ajoitus  Syyslukukausi 2011, I periodi 5.9. – 23.10.2011 

Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ ja Tapani Köppä, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelija tuntee taloudellisen 
yhteistoiminnan erilaiset vaihtoehdot teknologisten ja sosiaalisten uudistusten edistäjänä 
yritystoiminnassa sekä kestävän paikallisen talouskehityksen ratkaisumahdollisuutena.  
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Sisältö  Opintojaksossa tarkastellaan paikallisyhteisöjen asemaa globalisoituvassa taloudessa ja 
muutosten merkitystä paikallisyhteisöjen tulevaisuudelle. Kurssi antaa perustiedot 
innovaatioiden omaksumis- ja leviämisprosesseista yhteisöissä. Kurssin painotukseksi 
opiskelija valitsee joko maaseutu- tai kaupunkikontekstin.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Fairbairn, B et al (ed) (1991): Co-operatives and community development. Economics in 
social perspective. University of Saskatchewan. (soveltuvin osin)  
 
Laukkanen, J ja Pirinen, K (2002): Lähelle on pitkä matka? Kylien paikallistalouden ja 
yhteistoiminnan kehittäminen sekä menestyksen mittarit. Helsingin yliopiston Maaseudun 
tutkimus- ja koulutuskeskus, Mikkeli. (soveltuvin osin)  
 
Jarva, V ja Köppä, A (toim.) (1998): Maan tiet. Maaseudun tiet tietoyhteiskuntaan. 
Helsingin yliopiston Osuustoimintainstituutti.  
 
Rantanen, S (1998): Maaseudun uudet osuustoiminnan ideat. Helsingin yliopiston 
Osuustoimintainstituutti.  
 
The international institute for the urban environment (1999): Developing economy from 
within. Striking the balance between global and local development. (soveltuvin osin)  
 
Köppä, T, Laukkanen, J ja Santala, J (2000): Enemmän kuin yritys. Yhteisöllisen 
yrittäjyyden menestystekijät. (Luvut 2). Edita.  
 

Muu erikseen ilmoitettava ajankohtainen kirjallisuus. 

 

Arviointi  Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn 25 % ja itsenäinen harjoitustyö 75 %. 

Lisätiedot  Opintojakso voidaan liittää Rural Studies -opintoihin.  

 

 

COOP7 Osuustoiminta Suomessa: muisti, nykyisyys ja tulevaisuus 

Co-operation in Finland: Memory, the Present and the Future 

Kurssikoodi  899009  

Lyhenne  COOP7  

  

Opintopisteet  5  

Ajoitus  Syyslukukausi 2011, II periodi 31.10. – 18.12.2011 

Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ ja Tapani Köppä, Ruralia-instituutti, Helsingin yliopisto 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  
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Tavoite  

Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelija ymmärtää 
osuustoimintaa suomalaisen talous- ja yhteiskuntakehityksen 
osana. Kurssi opastaa opiskelijoita myös tarkastelemaan menneen 
kehityksen opetuksia avaimena osuustoiminnan 
muutosdynamiikkaan ja kehitysnäkymiin.  

Sisältö  

Opintojakso antaa perustiedot kuluttajien ja tuottajien 
osuustoiminnan synnystä, leviämisestä ja kasvusta sekä 
jakautumisesta ja kiinnittymisestä suomalaiseen 
yhteiskuntakehitykseen.  

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Ilmonen, K (1984): Jäsenet ja jäsenten liike. Tutkimus kaupan ja 
jäsenten suhteesta E-osuuskauppaliikkeessä osuustoiminnan 
alkuajoista 1980-luvulle. Tampereen yliopisto. (Kursorisesti)  

Kuisma, M ym. (1999): Kansan talous. Pellervo ja yhteisen 
yrittämisen idea 1899–1999. Kirja-Yhtymä/Pellervo-Seura. (Valituin 
osin)  

Inkinen, K (2000): Diffuusio ja fuusio. Osuuskauppainnovaation 
levinneisyys ja sen dynamiikka 1901–1998. Helsingin 
kauppakorkeakoulu. (Valituin osin)  

Muu erikseen ilmoitettava ajankohtainen kirjallisuus. 

Arviointi  
Aktiivinen osallistuminen verkkoryhmätyöskentelyyn 60 % sekä 
kirjallisuusreferaatti 40 %. 

 

 

COOP8 Co-operatives and Sustainable Development  

Course code  899021 

Abbreviation  COOP8 

Name Co-operatives and Sustainable Development 

  

Stydy points 5 

Timing Not organized in school year 2011-2012 

Responsible 
person 

Shimelles Tenaw, Helsinki University 

Relations to 
other study 
units  

COOP1 or equivalent 

Objectives 
 
The purpose of the study model is that after completing the course on co-operatives and 
sustainable development, the students will be able to acquire basic knowledge about 
sustainable development and the way co-operatives respond to the questions of 
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sustainable development.  The course will familiarize the students with the concepts, 
basics and history of sustainable development as well as the connections to the global 
and Finnish co-operative enterprises. 

Content The concepts, basics and history of sustainable development as well as the connections 
to the global co-operative organizations and the Finnish large and small -scale co-
operative enterprises are covered by the course. Additionally a comparison picture of the 
co-operative operational mode, the challenges and solutions from the point of view of 
sustainable development in Finland and in developing countries are presented by the 
course. The key issues in connection to sustainable development deal with for example 
the role of co-operatives in poverty alleviation and peace-building in developing countries.   

Realisation 
and working 
methods 

Web course 

Study 
materials and 
literature 

 
will be announced later 

Marking Written assignments and active participation 

 

COOP9 Osuuskunnan taloushallinto 

Co-operatives, Financial management and Accounting 

Kurssikoodi  899020 

Lyhenne  COOP9 

Nimi  Osuuskunnan taloushallinto 

  

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, IV periodi 12.3 – 20.5.2012 

Vastuuhenkilö  Salme Näsi, Tampereen yliopisto ja Aila Virtanen, Jyväskylän yliopisto 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot 

Tavoite  
 
Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelijalla on vahva ymmärrys 
osuustoiminnan yhteiskunnallisista ja taloudellisista tavoitteista sekä niiden 
yhteensovittamisen mahdollisuuksista.  

 

Sisältö  
 
Opintojakso antaa perustiedot osuuskunnan yhteiskunnallisesta vastuusta, 
taloushallintoa koskevasta lainsäädännöstä ja taloushallinnon toteuttamisesta.   

 

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi 
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Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

 
Kirjallisuus 
 
Juutinen, H., Stenström, Å., Vuori, R.: Tehokas omistajahallinto. 2. painos. Pellervo-
Seura 2006. 
 
Osuuskunnan perustajan opas. Pellervo-Seura. 2002. 
 
Pöyhönen, S.: Osuuskunnan hallinto ja osuuskuntalaki. Talentum 2002.  
 
Salmi, I.: Mitä tilinpäätös kertoo. Edita Publishing Oy 2006. 
 
Lainsäädäntö ja muu aineisto 
Eurooppaosuuskuntalaki 19.10.2006/906 
Kirjanpitolaki 30.12.1997/1336 
Osuuskuntalaki 28.12.2001/1488 
Osuustoiminta-lehden yhteiskuntavastuuta koskevat artikkelit  

 

Arviointi  
 
Aktiivinen osallistuminen verkkokurssiin 25 %,  
harjoitustyöt ja oppimispäiväkirja 75 %. 

 

COOP10 Osuustoiminnan liiketaloustiedettä 

Business Administration of Co-operatives 

Kurssikoodi  899015  

Lyhenne  COOP10  

Nimi  Osuustoiminnan liiketaloustiedettä  

   

Opintopisteet  5  

Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, III periodi 16.1. – 4.3.2012 

Vastuuhenkilö  Pasi Tuominen ja Iiro Jussila, Lappeenrannan teknillinen yliopisto 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot  

Tavoite  Tavoitteena on, että opintojakson suoritettuaan opiskelija ymmärtää osuustoiminnallisen 
yrityksen omistajuusrakenteen ja sen vaikutukset osuuskuntien toimintaan peilattuna 
liiketaloudellisiin teorioihin.  

Sisältö  Opintojakso antaa syventävän kuvan liiketaloudellisten teorioiden, erityisesti 
omistajuusteorioiden, soveltamisesta osuustoiminnallisiin yrityksiin sekä alan uusimmasta 
liiketaloudellisesta tutkimuksesta.  

Toteutus ja 
työtavat  

verkkokurssi  

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen sovittava kirjallisuus. 
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Arviointi Kirjalliset tehtävät ja verkkotyöskentely. 

 

 

COOP11 Osuustoiminnan etiikka  

Ethics of Co-operation 

Kurssikoodi 
899016 

Lyhenne  COOP11 

Nimi  Osuustoiminnan etiikka 

  

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Kevätlukukausi 2012, IV periodi 12.3 – 20.5.2012 

Vastuuhenkilö  Hagen Henrÿ, Helsingin yliopisto, Ruralia-instituutti   

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot 

 
Tavoite  

Opintojakso on tarkoitettu syventämään opiskelijoiden tietoja osuustoiminnan eettisistä 
perusteista ja yhteyksistä talous- ja sosiaalietiikan tutkimukseen.  

Sisältö  
Jaksolla paneudutaan tutkimustiedon hyödyntämiseen osuustoiminnan tulevaisuuden 
johtamis- ja kehittämistarpeissa. 

Toteutus ja 
työtavat  

Kirjalliset tehtävät ja verkkotyöskentely. 

 

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen sovittava kirjallisuus. 

Arviointi 
Kirjalliset tehtävät ja verkkotyöskentely. 

 

 

 

 

 

 

COOP12 Osuustoiminnan ominaispiirteitä institutionaalisen taloustieteen valossa  

Co-operative Characteristics in the Light of Institutional Economics 

Kurssikoodi  899022 
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Lyhenne  COOP12 

Nimi  Osuustoiminnan ominaispiirteitä institutionaalisen taloustieteen valossa 

  

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Syyslukukausi 2011, II periodi 31.10. - 18.12.2011 

Vastuuhenkilö  Petri Ollila, Helsingin yliopisto 

Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot 

Tavoite  Kurssin suoritettuaan opiskelija on tietoinen uuden institutionaalisen taloustieteen 
”perustyökaluista” ja osaa soveltaa niitä erilaisten instituutioiden, erityisesti  
osuuskuntien, ominaispiirteiden analysoimisessa erilaisissa vaihdannan ympäristöissä.  
Opintojaksolla tarkastellaan osuuskuntien ominaisuuksia verrattuna markkinoiden 
transaktioihin sekä organisaation sisäisiin transaktioihin. 
 

Sisältö  Opintojakso alkaa ihmisen käyttäytymistä koskevilla oletuksilla sekä niiden  
seurauksilla taloudelliseen ajatteluun. Tätä tietoa  
sovelletaan vaihdantajärjestelmien toimintaan. Myös transaktiokustannuksista 
keskustellaan. Nämä kaikki ovat sisältöjä, joita sovelletaan osuustoiminnallisiin 
instituutioihin. 
 

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi 

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen sovittava kirjallisuus. 

Arviointi Kirjalliset tehtävät ja verkkotyöskentely. 

 

 

COOP13 Osuustoiminnan juridisia kysymyksiä 

Juridic Questions of Co-operation 

Kurssikoodi  899023 

Lyhenne  COOP13 

Nimi  Osuustoiminnan juridisia kysymyksiä 

  

Opintopisteet  5 

Ajoitus  Ei järjestetä lukuvuonna 2011 - 2012 

Vastuuhenkilö  Jukka Mähönen, Turun yliopisto ja Seppo Villa, Helsingin yliopisto 
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Yhteydet 
muihin 
opintojaksoihin  

COOP1 tai vastaavat tiedot 

Tavoite  Opintojakson tarkoituksena on syventää opiskelijoiden tietämystä osuustoiminnan 
oikeudellisista reunaehdoista, erityisesti osuuskuntaoikeuden keskeisistä piirteistä. 

Sisältö  Osuuskuntaoikeuden keskeiset piirteet: - keskeiset osuuskuntaoikeudelliset periaatteet - 
osuuskunnan perustaminen ja alkurahoituksen hankkiminen - vallan ja vastuun jakaminen 
osuuskunnassa - jatkorahoituksen hankkiminen - varojenjako - yritysjärjestelyt - toiminnan 
lopettaminen 
 

Toteutus ja 
työtavat  

Verkkokurssi 

Oppimateriaali 
ja kirjallisuus  

Muu erikseen sovittava kirjallisuus. 

Arviointi Kirjalliset tehtävät ja verkkotyöskentely. 

 

Oikeudet mahdollisiin muutoksiin pidetään.  

   

 


